ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное образовательное учреждение

Высшего профессионального образования
«Кубанский государственный университет»

(ГОУ ВПО КубГУ)

ПРИКАЗ

30 декабря 2009 г.        № 1418

г. Краснодар

Об утверждении Положения о стипендиальном обеспечении
и других формах материальной поддержки студентов,

аспирантов и докторантов КубГУ

 На основании решения ученого Совета КубГУ от 27.11.2009 г. № 4
приказываю:

1. Утвердить Положение о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки студентов, аспирантов и докторантов КубГУ в
новой редакции (Приложение №1).

2. Установить следующие размеры стипендий:
- Для студентов дневного отделения ВПО:

Академическая стипендия – 1 100 рублей;
Академическая стипендия повышенная – 1 650 рублей;
Социальная стипендия, в том числе для студентов
 из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
признанным в установленном порядке инвалидами первой и второй
группы, ребенком-инвалидом; пострадавшим в результате аварии на
Чернобыльской АЭС и других радиационных катастроф, являющимися
инвалидами и ветеранами боевых действий; проходившим военную
службу по контракту в ВС РФ - 1 650 рублей;
Стипендия  Ученого Совета вуза 10% больше от повышенной – 1815
рублей.
   - Для студентов дневного отделения СПО:
Академическая стипендия – 400 рублей;
Академическая стипендия повышенная –  600 рублей;
Социальная стипендия, в том числе для студентов
из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
признанным в установленном порядке инвалидами первой и второй
группы, ребенком-инвалидом; пострадавшим в результате аварии на

Чернобыльской АЭС и других радиационных катастроф, являющимися
инвалидами и ветеранами боевых действий; проходившим военную
службу по контракту в ВС РФ - 600 рублей.
   - Стипендия аспирантам – 1500 рублей.
   - Стипендия докторантам  - 3000 рублей.
   - Стипендия Президента РФ (Указ Президента от 14.06.07 №760)
  студентам ВПО 1600 рублей.
  аспирантам 3000 рублей.
- Стипендия Правительства РФ (Указ Президента от 23.04.09 №364)
  студентам ВПО 1440 рублей.
  аспирантам 3600 рублей.
3. Признать утратившими силу  Положение о стипендиальном

обеспечении и других формах материальной поддержки студентов,
аспирантов и докторантов КубГУ, утвержденное приказом  от
28.12.2001 г. № 760, Положение о порядке образования и использования
фонда социальной защиты студентов, аспирантов и докторантов,
утвержденное приказом  от 29.12.2007 г. № 1521.

4. Отменить действие Положения о материальной поддержке аспирантов и
докторантов государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Кубанский государственный
университет» утвержденного 03.08.2009 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
правовым и социальным вопросам В.В. Момотова.

Ректор                                                       М.Б. Астапов